
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 66η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 2840/2013 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/12/2013,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14:30.µ. ,  στο αµφιθέατρο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, συνήλθε σε 
έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 09/12/2013.  

 

Θέµα 9
o
 

 
Έγκριση όρων του  πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την προµήθεια ανταλλακτικών και την 
παροχή υπηρεσιών για την επιδιόρθωση βλαβών του εξοπλισµού στο data center και στο Κεντρικό 
κτίριο της Περιφέρειας Αττικής,  προϋπολογισµού 14.000,00€ πλέον Φ.Π.Α., µε κριτήριο 
κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή στο σύνολο των ειδών και των υπηρεσιών. 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης  

• Βασίλειος Κόκκαλης  

• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

• Γεώργιος Καστρινάκης  

• Άννα Μεθυµάκη  

• Ιωάννης Αξαρλής 

• Χαράλαµπος Καραθάνος  

• Χρήστος Κουρούσης  
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου, δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  
3. Τον Ν.2362/95 « Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους».  
4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
5. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 

Αττικής), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 2494/Β/04-
11-2011) και ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθµ. 2301/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ποσού 14.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α., για την επείγουσα 

ΑΔΑ: ΒΛΓΩ7Λ7-9ΟΣ



 - 2 - 

προµήθεια ανταλλακτικών και την παροχή υπηρεσιών, για  την επιδιόρθωση βλαβών του 
εξοπλισµού στο data center και στο κεντρικό κτίριο της Περιφέρειας Αττικής.  

7. Τις µε αριθ. Πρωτ. 212791,212796/01-11-2013  Αποφάσεις  Ανάληψης Υποχρέωσης . 
8. Το µε αρ. πρωτ. 232427/13/04-12-2013 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας, η οποία θεώρησε το 

σχέδιο της διακήρυξης ως προς το νοµικό µέρος της. 
 

η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή: 

 

την έγκριση των όρων του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού  για την εξαιρετικά επείγουσα 
προµήθεια ανταλλακτικών και την παροχή υπηρεσιών για την επιδιόρθωση βλαβών του εξοπλισµού 
στο data center και στο Κεντρικό κτίριο της Περιφέρειας Αττικής,  προϋπολογισµού 14.000,00€ 

πλέον Φ.Π.Α., µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή στο σύνολο των ειδών και των 
υπηρεσιών. 
 
Η ∆απάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισµό της Περιφέρειας Αττικής Οικονοµικού Έτους 2013, 
Ειδικός Φορέας 01.072 στους ΚΑΕ  17230Α  ποσό 13.310,00 € και ΚΑΕ 08690Α ποσό 690,00 € 
πλέον  του ΦΠΑ. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

την έγκριση των όρων του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού  για την εξαιρετικά επείγουσα 
προµήθεια ανταλλακτικών και την παροχή υπηρεσιών για την επιδιόρθωση βλαβών του εξοπλισµού 
στο data center και στο Κεντρικό κτίριο της Περιφέρειας Αττικής,  προϋπολογισµού 14.000,00€ 

(δεκατέσσερις χιλιάδες ευρώ) πλέον Φ.Π.Α., µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή στο 
σύνολο των ειδών και των υπηρεσιών. 
 
Η ∆απάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισµό της Περιφέρειας Αττικής Οικονοµικού Έτους 2013, 
Ειδικός Φορέας 01.072 στους ΚΑΕ  17230Α  ποσό 13.310,00 € (δεκατρείς χιλιάδες τριακόσια δέκα 
ευρώ) και ΚΑΕ 08690Α ποσό 690,00 € (εξακόσια ενενήντα ευρώ) πλέον  του ΦΠΑ. 
 

      Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 

 

 

 

 

 

 

 

   Λιλίκα Βασιλάκου                        Μαρία Ντόβα 

Τα Μέλη  

Στυλιανός Μαριδάκης  

Βασίλειος Κόκκαλης  

∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

Γεώργιος Καστρινάκης  

Άννα Μεθυµάκη  

Ιωάννης Αξαρλής 

Χαράλαµπος Καραθάνος  

Χρήστος Κουρούσης  

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΩ7Λ7-9ΟΣ


